

Krav på studieförbundens organisering

Av Förordning (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen framgår att det *att i varje studiecirkel eller kulturaktivitet ska det finnas en ledare som är godkänd av en lokal studieförbundsavdelning.*

Däremot finns det inte krav i förordningen på att studieförbunden ska vara organiserat i flera juridiska personer. Av villkoren som gäller från och med 2024 framgår dock att *studieförbundet ska ha lokalavdelningar som är godkända av förbundsstyrelsen. Lokalavdelningarna ska utgöra en geografisk indelning av studieförbundet.* Vidare framgår att *Studieförbundets förbundsstyrelse har ansvar för att varje arrangemang genomförs i enlighet med statsbidragsförordning och villkor.*

Av detta följer att respektive studieförbund ska ha en organisering som fördelar ansvar och befogenheter mellan förbundet och den lokala strukturen med studieförbundsavdelningar genom stadgar eller motsvarande dokument. Detta bör gälla såväl godkännande av ledare men även i andra frågor som är av vikt för folkbildningsverksamheten. Det är därmed möjligt att organisera sig i en och samma juridiska person för hela studieförbundet.

Av Folkbildningsrådets krav på revisionsintyg som för närvarande gäller finns också krav på att studieförbundet därutöver har en dokumenterad ansvarsfördelning mellan olika befattningshavare på central och regional/ lokal nivå i studieförbundet. Exempelvis mellan förbundsrektor och chef för den lokala studieförbundsavdelningen.

Folkbildningsrådet och andra bidragsgivare ska oavsett hur studieförbundet väljer att organisera sig kunna följa olika aspekter av folkbildningsverksamheten. Det handlar exempelvis om att kunna följa den faktiska verksamheten utifrån de kriterier som är fastlagda som att kunna följa upp

ekonomin och hur bidrag från Folkbildningsrådet och andra bidragsgivare används.

Avslutningsvis framgår också att *studieförbundets nationella nivå ska vara en juridisk person. Ändring av organisationsform medför ny prövning.* Byte av organisationsform till exempel från ideell förening till stiftelse ska alltså prövas på förhand av Folkbildningsrådet.

Referenser

- Förordning (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen
- Statsbidrag till verksamhet i studieförbunden – villkor och fördelning (23/00383)